No sluggard's fate, ingloriously to die,
But daring that which men to be shall learn.¹

So his influence lives on for me, and his son, who resembles him so much, carries the same weight with me as he did. Please give him my best regards.

2 Tu tuum consilium etsi non in longinquum tempus differs (iam enim illum emptum pacificatorem perorasse puto, iam actum aliquid esse in consessu senatorum; <senatum>³ enim non⁴ puto), tamen suspensum meum detines, sed eo minus quod non dubito quid nobis agendum putes; qui⁵ enim Flavio legionem et Siciliam dari scribas et id iam fieri, quae tu scelera partim parari iam et cogitari, partim ex tempore futura censes? ego vero Solonis, popularis tui (ut puto, <iam>⁶ etiam mei), legem neglegam, qui capite sanxit si qui in seditione non alterius utrius partis fuisset, <et>⁷ nisi si tu aliter censes, et hinc abero et illim.⁸ sed alterum mihi est certius, nec praeripiam tamen; expectabo tuum consilium et eas litteras, nisi alias iam dedisti, quas scripsi ut Cephaliōni dares.

3 Quod scribis, non quo alicunde audieris, sed te ipsum putare me attractum iri si de pace agatur, mihi omnino non venit in mentem quae possit actio esse de pace, cum illi certissimum sit, si possit, exspoliare exercitu et provincia Pompeium; nisi forte iste nummarius⁹ ei potest persuadere ut, dum oratores eant et redeant, quiescat. nihil video quod sperem aut quod iam putem fieri posse. sed tamen hominis hoc ipsum probi est? est magnum et τῶν¹⁰ πολιτικῶτάτων σκεμμάτων, veniendumne sit in consilium tyranni si is aliqua de re bona deliberaturus sit. qua re si quid eius modi

³ add. *Malaespina* (post puto), *Graevius*

⁴ non enim (*Graevius*) ⁵ quid (*Wesenberg*)

⁶ add. *Orelli*

⁷ add. *Boot*

⁸ filii (*Orelli*)

⁹ summarius (*Manutius*)

¹⁰ et m- sit ΩN (*SB, duce Orelli*)

LETTER 190 (X.1)

Although you defer your advice only for a short time (for I suppose that purchased peacemaker² has finished his speech by now and something has already been done in the convention of Senators—I don't regard it as a Senate), still you keep my plans in suspense—the less so, however, because I have no doubt as to what you think I ought to do. When you write that Sicily and a legion are being given to Flavius and that this is actually happening, what crimes do you suppose are either already in preparation and intention or only needing an occasion to be forthcoming? For my part I propose to ignore the law of your compatriot Solon (mine too soon, I imagine), who made it a capital offence to remain neutral in a strife of parties, and unless you think otherwise I shall stay away from either camp. But my resolution is more definite as regards *this* camp—however, I won't anticipate. I shall await your advice and the letter which I asked you to give Cephalio, unless you have already sent another.